
 
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 
 

  

DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 302 del 21-12-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 
                                                                                     
Registro Generale n. 715                                                  COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 302  del 21-12-2023 
 

Ufficio: CULTURA  
        

 
 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di dicembre,  il Responsabile del 1^ Settore, 
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli, 
 

Premesso che quest'Amministrazione è consapevole dell’importante ruolo svolto 
dall’Associazionismo e dal Volontariato nei diversi settori della Cultura, delle Politiche Giovanili, 
della promozione del territorio e della economia locale, dello Sport, nonché in quello dei servizi 
socio-assistenziali; 

 
          Vista la delibera di Giunta Comunale n.190 del 21/12/2023 avente ad oggetto 
“Concessione contributi  ad associazioni culturali”, esecutiva ai sensi di legge;  

 
Viste le seguenti richieste:  
 
 dell’Ass.ne culturale “17 Festival”, con sede in via Matteotti n. 70, 63076 

Monteprandone, P.I 02315200440, registrata al prot.n. 30242 del 4/12/2023, con 
cui chiede un contributo di € 9.000,00 per le spese di allestimento e 
organizzazione della Mostra Mercato XMAS Show Natale 2023;  

 
 dell’Ass.ne culturale Corale Beata Assunta Pallotta, con sede in via del Monte, 

Force, P.I.02121260448, registrata al prot.n.30644 del 6/12/2023, con cui chiede 
un contributo di € 1.600,00 per il concerto filarmonico piceno “Note in allegrezza”, 
che si svolgerà il 29/12/2023 presso la chiesa parrocchiale “S.Nicolò” di 
Monteprandone;   

 
 dell’Ass.ne Culturale “Il Villaggio dei bambini”, con sede in via G. Di Vittorio. 42, 

63076 Monteprandone, P.I. 01987030440, registrata al prot.n.25229 del 
10/10/2023, con cui chiede un contributo di € 1.500,00 a sostegno delle spese 
della terza edizione di “Una cometa al borgo”, presepe vivente dei bambini, che 
si svolgerà nei giorni 23 e 26 dicembre 2023;  

 
 dell’Ass.ne “Segui la cometa”, con sede in via Miramare n. 68, 63076 

Monteprandone, P.I. 91036770443, registrata al prot.n. 31335 del 14/12/2023, 
con cui chiede un contributo di € 2.000,00 per l’organizzazione e l’allestimento 
della mostra nazionale dei presepi artistici presso Palazzetto Parissi dal 
8/12/2023 al 7/01/2023; 

 

 Oggetto: Concessione contributi ad associazioni culturali 
 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 302 del 21-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 dell’US Acli - Comitato Regionale Marche Aps, con sede in via III Ottobre n. 9, 

63100 Ascoli Piceno, P.I.930205870424, registrata al prot.n. 27801 del 
14/12/2023, con cui chiede un contributo di € 500,00 per l’iniziativa “Salute in 
cammino. Percorsi culturali piceni” nell’ambito delle iniziative del Santo Patrono, 
San Giacomo della Marca e preso atto che con DGC. n. 147/2023 e 
determinazione RG. n.610/2023 è già stato concesso un contributo di €.300,00;  

 
 dell’Ass.ne Culturale Concerto Bandistico, con sede in via C. Colombo n. 104, 

63074 San Benedetto del Tronto, P.I. 01411320441, registrata al prot.n. 31367 
del 14/12/2023, con cui chiede un contributo di € 750,00 per iniziativa 
concertistica nell’ambito degli eventi in onore del Santo Patrono 2023;  

 
 dell’Ass.ne Culturale Chitarristica Picena, con sede in via ei Ranuncoli n. 8, 

63100 Ascoli Piceno, P.I. 920560442, registrata al prot.n. 31612 del 18/12/2023, 
con cui chiede un contributo di €. 200,00 per il Concerto di Natale 2023 
dell’Ensemble Chitarristico Piceno, che si svolgerà il 27/12/2023 presso la chiesa 
parrocchiale “S. Cuore” di Monteprandone;    

 
 dell’Ass.ne San Giacomo della Marca e S. Maria delle Grazie, con sede in via S. 

Maria delle Grazie, 63076 Monteprandone, P.I. 0221270441, registrata al prot.n. 
31916 del 20/12/2023, con cui chiede un contributo di € 2.500,00 per le spese 
sostenute per l’accoglienza delle delegazioni comunali e delle confraternite nel 
giorno del 28/11/2023 in occasione della festività del Santo Patrono 2023; 

 
 del Centro Studi San Giacomo della Marca, con sede in via Corso, 25, 63076 

Monteprandone, P.I.91039590442, registrata al prot.n. 31971 del 21/12/2023, 
con cui chiede un contributo di €.2.700,00 per le spese sostenute per la 
collaborazione nella promozione dei festeggiamenti in occasione della festività 
del Santo Patrono 2023 e per il pagamento della quota associativa annuale; 

 
 dell’Ass. Pro Loco, con sede in piazza dell’Aquila, 63076 Monteprandone, P.I. 

01109840445, registrata al prot.n. 31973 del 21/12/2023, con cui chiede un 
contributo di € 1.800,00 per le spese sostenute in occasione delle festività 
natalizie; 

 
 di Legambiente circolo “lu cucale” APS, con sede in piazza Cesare Battisti n.2, 

63074 San Benedetto del Tronto, P.I. 91003560447, registrata al prot. n. 26020 
del 18/10/2023, con cui chiede un contributo di € 250,00, a sollievo delle spese 
per la presentazione del libro “Nessi e connessi”; 

 
Valutate le suddette iniziative come valide occasioni di promozione, valorizzazione 

culturale e sociale del territorio;     
 
Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici 

ad enti, istituzioni, associazioni, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 5/2013; 
 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE. LL., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. di concedere per quanto espresso in narrativa il contributo di € 22.471,00 così 
suddiviso: 
 

 Ass.ne 17 Festival   €.9.000,00   
 Ass.ne Corale Beata Assunta  €.1.600,00    
 Ass.ne Il Villaggio dei bambini  €.1.500,00     
 Ass.ne Segui la Cometa  €.2.000,00 



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 302 del 21-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 US Acli Comitato Reg.le Marche €.  200,00 
 Ass.ne Concerto Bandistico  €.  750,00 
 Ass.ne Chitarristica Picena  €.  200,00 
 Ass.ne San Giacomo della Marca €.2.500,00 
 Centro Studi San Giacomo della Marca €.2.700,00 
 Ass. Pro Loco    €.1.800.00 
 Legambiente Aps                     €    221,00                                                                                       

 
impegnando la  somma di € 22.471,00 al cap.1509 del bilancio 2023/2025, con esigibilità a 
carico dell’annualità 2023, liquidando il suddetto importo solo previa rendicontazione delle 
spese effettivamente sostenute per la realizzazione degli eventi e dietro presentazione di 
apposita nota sostitutiva di fattura. 

 
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  21-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
f.to  dott. Gianni Irelli 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 
04.01.2024 al 19.01.2024.           
Li  04.01.2024           
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li   04.01.2024          

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 

 


